
Ayuntamiento de Huesca
Plaza de la Catedral, 1. E-22002 Huesca

Tlf.: +34 974 292 100 - Fax: +34 974 292 163
eMail: info@huesca.es
Web: www.huesca.es

ANUNCIO de licitación de contrato de Servicios

Servicio de Socorrismo acuático en las Piscinas Municipales de la ciudad de Huesca

Expte nº 000010/2017-UC

1. Entidad Adjudicatoria

a. Organismo: AYUNTAMIENTO DE HUESCA

b. Categoría: Anuncios

c. Expediente: 000010/2017-UC

2. Objeto del contrato

a. Objeto: Es objeto de presente contrato la prestación del servicio de socorrismo acuático en las

Piscinas Municipales que gestiona el Patronato Municipal de Deportes del Ayuntamiento

de Huesca

b. Descripción:

c. Plazo de Ejecución: DOS AÑOS

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a. Tramitación: Ordinaria

b. Regulación armonizada: Sí

c. Procedimiento de Adjudicación: Abierto

4. Presupuesto base de licitación

a. Importe: EL TIPO DE LICITACIÓN ASCIENDE A 14,05 EUROS/ HORA IVA EXCLUIDO QUE

SERVIRÁ PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS A LA BAJA.

5. Presentación de las ofertas

a. Fecha Inicio Oferta: 28-02-2017   00:00

b. Fecha Fin Oferta: 04-04-2017   14:00

c. Documentación a Presentar: LA ESTABLECIDA EN EL PLIEGO DE CLÁUSULAS

ADMINISTRATIVAS PARTICULARES:
 

d. Lugar de Presentación: UNIDAD DE CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE HUESCA.

PLAZA DE LA CATEDRAL NUM. 1  PRIMERA PLANTA.- 22071.-

HUESCA

6. Garantías

a. Garantía Provisional: NO SE EXIGE.

b. Garantía Definitiva: EL 5 POR CIENTO DEL IMPORTE DEL CONTRATO  POR DOS AÑOS,

IVA EXCLUDIIO
12,223,14 EUROS

7. Requisitos de contratista

a. Clasificación Administrativa: SOLVENCIA ECONÓMICA.-El valor del año de mayor volumen de

negocio entre los tres  últimos deberá ser  como mínimo de

Pág. 1



122.231,40 euros.  
 SOLVENCIA ECONÓMICA.-Criterios de

selección:  Dentro de estos últimos cinco años, deberá haber

realizado al menos un año,  contratos de servicios deportivos y con

una cuantía mínima de 121.148 euros o 147.000 euros IVA

incluido
 
 

8. Obtención de documentación e información administrativa y técnica

a. Entidad: AYUNTAMIENTO DE HUESCA

b. Dirección: PLAZA DE LA CATEDRAL, 1

c. Teléfono: 974292120

d. Fax: 974292163

e. Email: contratacion@huesca.es

e. Responsable de contratación: TÉCNICOS MUNICIPALES DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES

9. Otras informaciones

a. Información Complementaria: APERTURA PÚBLICA DE LAS OFERTAS TÉCNICAS

PRESENTADAS  Y ADMITIDAS AL PROCEDIMIENTO DE

LICITACIÓN, DIA 7 DE ABRIL DE 2017, VIERNES A LAS 9,15

HORAS.
LUGAR: SALA CARDERERA DEL AYUNTAMIENTO

DE HUESCA PLAZA DE LA CATEDRAL 1, 22071 . 

b. Publicación BOP:

c. Publicación BOE:

d. Publicación DOUE: ENVIADO EL 27 DE FEBRERO DE 2017

10. Internos

a. Estado: Anuncios

b. Forma Adjudicación: VARIOS CRITERIOS .- SIENDO UNO DE ELLOS EL ECONÓMICO

Pág. 2


